
建设项目环境影响报告表
（污染影响类）

项 目 名 称：豆制品加工项目

建设单位（盖章）： 宝丰县和香源豆制品坊（个体

工商户）

编 制 日 期： 2024年 12月

中华人民共和国生态环境部制



- 1 -

一、建设项目基本情况

建设项目名称 豆制品加工项目

项目代码 2411-410421-04-05-820280
建设单位联系

人
仝钦辉 联系方式 18317653922

建设地点
河南省（自治区）平顶山市 宝丰 县（区）宝丰高新技术产业开发区

汇众产业园 16号厂房

地理坐标 （ 113 度 2 分 42.271 秒， 33 度 50 分 43.266 秒）
[...]
水被大豆吸收，则泡豆废水产生量约 220t/a（0.67t/d）。

豆芽生产线黄豆、绿豆需浸泡后使用，黄豆、绿豆年用量均 9t/a，按照

豆与水 1：2的比例浸泡，项目所用泡豆用水为 36t/a（0.11t/d），50%左右的

水进入豆子中，则产生的废水约 18t/a（0.055t/d）。

综上所述，全厂豆子浸泡用水为 476t/a（1.44t/d），泡豆废水产生量为

238t/a（0.72t/d）。

③豆芽喷淋废水

豆芽生产线浸泡后豆子培植过程中，为保持豆子湿度，需要定期喷淋一

次，孵化桶底部为网状结构，则水从上方淋洗从下方流走。根据建设单位提

供资料，1t原料豆需要喷淋用水量为 6t，豆芽生产线原料豆用量为 18t/a，则

豆芽喷淋用水为 108t/a（0.33t/d），喷淋用水的 30%进入豆芽产品，损耗量

按用水量的 20%计，剩余部分作为废水排放，则豆芽喷淋废水产生量为 54t/a

（0.16t/d）。

④豆芽清洗废水

豆芽生产线孵化后的豆芽需要清洗筛选，根据建设单位提供资料，lt豆芽

需要清洗用水量为 0.8t，本项目年产 150t豆芽，则豆芽清洗用水量为 120t/a

（0.36t/d），废水排放系数按 0.9计，则豆芽清洗废水产生量为 108t/a（0.33t/d）。

⑤磨浆用水

根据建设单位提供资料，豆制品生产线黄豆浸泡后 50%左右的水进入豆

子中，泡发黄豆重量约 440t/a，浸泡后的黄豆磨浆时按泡发黄豆与水 1：4倍



- 49 -

的比例加入新鲜水，则磨浆工序用水量为 1760t/a（5.33t/d），通过磨浆产生

的浆水总量为 2200t/a。磨浆用水全部进入分离工序，无废水产生。

磨浆后需进行浆渣分离以及煮浆后过滤产生豆渣，根据建设单位提供资

料，黄豆用量与豆渣产量比例为 1：1，则分离、过滤产生的豆渣量约 220t/a，

其中，80%的豆渣是分离工序产生的，20%的豆渣是过滤过程产生的，则浆

渣分离产生豆渣量为 176t/a，煮浆后过滤产生豆渣量为 44t/a。豆渣含水率约

70%，则浆渣分离以及煮浆后过滤产生的豆渣带走水分共计 154t/a（0.47t/d）。

浆渣分离后进入煮浆工序的浆水量为 2024t/a（含水量为 1416.8t/a），浆

水中的水分在蒸煮过程中以水蒸气形式损耗，损耗水量按浆水量的 10%计，

蒸发损失水量为 202.4t/a（0.61t/d）。

⑥石膏、氯化镁配比用水

点浆过程需要加入豆腐凝固剂或卤水。石膏与水按 1：2进行配比为豆腐

凝固剂，石膏用量为 2t/a，则用水量为 4t/a（0.012t/d）。氯化镁与水按 1：10

进行配比为卤水，氯化镁用量为 3t/a，则用水量为 30t/a（0.091t/d）。此部分

用水进入产品，不外排。

⑦压制废水

根据物料衡算，进入压制成型的浆水量为 1816.6t/a，压制成型过程会有

水溢出，各豆制品产品的含水率分别为：豆腐 70%、豆皮 30%、素鸡 70%、

豆腐片 70%、豆腐泡 70%。豆腐片和豆腐泡制作过程油炸工序会损失一部分

水分，由于豆腐片和豆腐泡产品产量较低且油炸工序水分损失量较小，豆腐

片和豆腐泡含水率均按 70%计。项目豆制品压制废水产生量如下表：

表 4-3 项目豆制品压制废水产生情况 单位：t/a

类别 豆腐 豆皮 素鸡 豆腐片 豆腐泡 合计

黄豆用量 120 70 15 7.5 7.5 220
浸泡过程

吸收水量
120 70 15 7.5 7.5 220

磨浆添加

水量
960 560 120 60 60 1760



- 50 -

豆渣产生

量
120 70 15 7.5 7.5 220

浆渣分离

损失水量
67.20 39.20 8.40 4.20 4.20 123.2

煮浆蒸发

损失水量
110.40 64.40 13.80 6.90 6.90 202.4

过滤工艺

损失量
16.8 9.8 2.1 1.05 1.05 30.8

豆腐凝固

剂、卤水

加入量

21.27 12.41 2.66 1.33 1.33 39

豆腐凝固

剂、卤水

带入水量

18.55 10.82 2.32 1.16 1.16 34

进入压制

工艺浆水

量

990.87 578.01 123.86 61.93 61.93 1816.6

压制失水

率（%）
0.60 0.83 0.60 0.60 0.60 /

压制产生

废水量
590.87 478.01 73.86 36.93 36.93 1216.6

由上表可知，项目压制过程废水总产生量为 1216.6t/a（3.69t/d）。

⑧设备及地面清洗废水

本项目需要清洗的设备有磨浆机、过滤机、煮浆桶、压榨机等设备，清

洗频次为 1次/天。根据建设单位提供的资料，设备清洗用水量 1t/d，330t/a。

设备清洗水产污系数取 0.9，则运营期设备清洗废水产生量为 0.9t/d，297t/a。

运营期仅对生产厂房的主要生产区域进行清洗，每日清洗一次，厂区地

面清洁采用拖布清洗，地坪清洁用水量以 0.5L/m2计，项目生产车间需要清

洗地面面积约 900m2，则地面清洗用水量为 0.45t/d（148.5t/a），排污系数取

0.9，则地面车间清洗污水产生量为 0.405t/d（133.65t/a）。

⑨纯水制备产生的废水量和蒸汽发生器排放废水量

本项目煮浆工序需要使用蒸汽加热，项目设置 1台 0.75t/h的蒸汽发生器

（以天然气作为燃料），蒸汽机内用水为经过纯水制备系统处理后的纯水，

每天工作时间为 6h，年工作 330天，则蒸汽总量为 1485t/a（4.5t/d），最终

蒸发损耗。根据建设单位提供资料，蒸汽发生器运行一段时间后，需要定期



- 51 -

排水，排放废水量为纯水用水量的 10%，则蒸汽发生器排放废水量为 165t/a

（0.5t/d）。纯水制备系统的产水率为 80%，则本项目制备纯水时用到的原水

量为 2062.5t/a（6.25t/d），则项目纯水制备产生的废水量为 412.5t/a（1.25t/d）。

综上所述，纯水制备产生的废水量和蒸汽发生器排放废水量共计 577.5t/a

（1.75t/d）。

综上所述，本项目生产废水（洗豆废水、泡豆废水、豆芽喷淋废水、豆

芽清洗废水、压制废水、设备及地面清洗废水、纯水制备产生的废水量和蒸

汽发生器排放废水量）总排放量为 2732.4t/a（8.28t/d），生产废水主要污染

物为化学需氧量、氨氮、总氮、五日生化需氧量、悬浮物、总磷和动植物油。

本项目生产废水经自建污水处理站（调节池+气浮机+一体化污水处理设施

（厌氧池+缺氧池+好氧池+沉淀池），处理规模 10t/d）处理，经过处理后满

足《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表 4三级标准及宝丰县污水处理

厂二期工程进水水质要求，通过宝丰高新技术产业开发区污水收集管网，最

终进入宝丰县污水处理厂二期工程进行进一步处理。

本项目生产废水中化学需氧量、氨氮、总氮的产生浓度及污染治理设施

处理效率参考《排放源统计调查产排污核算方法和系数手册》（生态环境部

公告 2021年第 24号）中的“1392豆制品制造行业系数手册”中污染物产生浓

度和末端治理技术效率。项目自建污水处理站采用的污水处理工艺为“调节池

+气浮机+一体化污水处理设施（厌氧池+缺氧池+好氧池+沉淀池）”，属于

“1392 豆制品制造行业系数手册”中“物理处理法+厌氧生物处理法+好氧生物

处理法”，本项目年使用原料豆量共计 238t/a，年工作 330天，即原料豆每天

使用量为 0.72t/d<5t/d，因此本项目生产废水中化学需氧量、氨氮、总氮的产

污系数及污染治理设施处理效率参照“1392 豆制品制造行业系数表”中“规模

等级<5吨-原料/天”相对应的产污系数及污染治理设施处理效率进行核算，详

见下表。



- 52 -

表 4-4 豆制品制造行业产污系数一览表

规模

等级
污染物指标 单位

产污系

数

产生浓度

（mg/L）
末端治理

技术

末端治

理技术

平均去

除效

（%）

＜5吨
-原料/
天

废

水

工业废水量 吨/吨-原料 21.60 / 物理处理

法+厌氧

生物处理

法+好氧

生物处理

法

/

化学需氧量 克/吨-原料 1.72×105 7962.96 97.78

氨氮 克/吨-原料 1.64×103 75.93 92.68

总氮 克/吨-原料 4.67×103 216.20 93.05

本项目生产废水中pH、五日生化需氧量、悬浮物、总磷和动植物油的产

生浓度类比同类项目《广州泉润食品有限公司年产 5500吨豆制品迁建项目竣

工环境保护验收监测报告》，根据《污染源源强核算技术指南 准则》（HJ

884-2018）中类比法的要求，本项目与类比项目在原辅料、产品、设备、工

艺、污染控制措施等方面的对比情况详见下表：

表 4-5 类比可行性分析表

项目 类比项目 本项目 可行性分析

产品

年产豆浆 5000t、豆腐 300t、
豆腐干 100t、炸豆腐 50t、

卤豆腐 50t

年产豆芽 150吨、豆制品

（豆腐、豆皮、素鸡、豆

腐片、豆腐泡等）600吨

产品均为

豆制品

主要原辅

材料

黄豆、黑豆、食用油、氯化

镁、白砂糖、食用石膏、水

等

黄豆、绿豆、食用油、氯

化镁、食用石膏、水等

使用的原辅材

料相近，主要

为豆类

主要生产

设备

磨浆机组、煮浆机组、油炸

机组、浸泡桶等

磨浆设备、煮浆设备、油

炸锅、泡豆设备等
生产设备相似

主要生产

工艺

清洗、浸泡、磨浆、浆渣分

离、煮浆、点脑、压制成型、

油炸等

清洗、浸泡、磨浆、浆渣

分离、煮浆、点脑、压制

成型、油炸等

生产工艺相似

污染控制

措施

生产废水经自建污水处理站

（格栅+厌氧+好氧+沉淀）

处理后排污市政污水管网引

至东涌污水处理厂处理

生产废水经自建污水处理

站（调节池+气浮机+一体

化污水处理设施（厌氧池+
缺氧池+好氧池+沉淀池））

处理后排污市政污水管网

引至宝丰县污水处理厂二

期工程处理

污染控制措施

相似

根据上表对比情况，本项目与类比项目在原辅料、产品、设备、工艺、

污染控制措施等方面均相似，具有类比可行性。参考该项目验收检测报告《广



- 53 -

州泉润食品有限公司年产 5500吨豆制品迁建项目验收检测报告》（报告编号：

GZJJ22042701），其生产废水水污染物产生浓度检测结果如下：

表 4-6 类比项目废水检测表

监测点位 污染物 pH BOD5 SS 总磷
动植物

油

污水处理

设施进口

进口浓度

（mg/L）
6.5~7.2

（无量纲）
1220~1280 1880~1940 6.46~7.10 11~14.9

本项目污水处理站采用的污水处理工艺为“调节池+气浮机+一体化污水

处理设施（厌氧池+缺氧池+好氧池+沉淀池）”。根据《排放源统计调查产排

污核算方法和系数手册》（生态环境部公告 2021 年第 24 号）中“1392豆制

品制造行业系数手册”中末端治理技术效率，化学需氧量去除效率 97.78%，

氨氮去除效率 92.68%、总氮去除效率 93.05%。根据《村镇生活污染防治最

佳可行技术指南（试行）》（HJ-BAT-9），“厌氧+缺氧+好氧”组合工艺对污

染物去除效率：SS：70%~90%，BOD5：85~95%。根据《调味品、发酵制品

制造工业污染防治可行技术指南》（HJ1303-2023）气浮法对SS去除效率

70~90%，沉淀池对SS去除效率 70~90%。根据《废水污染控制技术手册》（化

学工业出版社：潘涛、李安峰、杜兵主编），气浮法对动植物油去除效率 80%。

因此，本项目污水处理站SS处理效率取 96%，BOD5处理效率取 90%，动植

物油处理效率取 80%。

本项目总磷的去除效率参考《排放源统计调查产排污核算方法和系数手

册》（生态环境部公告 2021年第 24号）中的“1331食用植物油加工行业系

数手册”中大豆精制油末端治理技术“物理处理法+厌氧生物处理法+好氧生物

处理法”对总磷去除效率：67.47%。

本项目生产废水产排情况见下表：



- 54 -

表 4-7 项目生产废水产排情况一览表

项目 COD BOD5 SS 氨氮 总氮 总磷
动植

物油

生产废水

（2732.4

m3/a）

产生浓度

（mg/L）

7962.9
6 1280 1940 75.93 216.2 7.1 14.9

产生量

（t/a）
21.76 3.50 5.30 0.21 0.59 0.02 0.04

去除率

（%）
97.78 90 96 92.68 93.05 67.47 80

排放浓度

（mg/L）
176.78 128.00 77.60 5.56 15.03 2.31 2.98

排放量

（t/a）
0.483 0.350 0.212 0.015 0.041 0.006 0.008

《污水综合排放标准》

（GB8978-1996）表 4

三级标准（mg/L）

500 300 400 / / / 100

宝丰县污水处理厂二

期工程进水指标

（mg/L）

350 160 160 30 / / /

达标情况 达标 达标 达标 达标 达标 达标 达标

由上表可知，本项目废水排放浓度满足《污水综合排放标准》

（GB8978-1996）表 4三级标准及宝丰县污水处理厂二期工程进水水质要求。

1.2 废水污染治理措施可行性分析

本项目生活污水依托园区现有化粪池预处理后，满足《污水综合排放标

准》（GB8978-1996）表 4三级标准及宝丰县污水处理厂二期工程进水水质

要求，进入宝丰高新技术产业开发区污水收集管网，最终进入宝丰县污水处

理厂二期工程进行处理。本项目生产废水经自建污水处理站（调节池+气浮机

+一体化污水处理设施（厌氧池+缺氧池+好氧池+沉淀池），处理规模 10t/d）

处理，经过处理后满足《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表 4三级标

准及宝丰县污水处理厂二期工程进水水质要求，通过宝丰高新技术产业开发



- 55 -

区污水收集管网，最终进入宝丰县污水处理厂二期工程进行进一步处理。

（1）自建污水处理站可行性分析

本项目生产废水排放量为 8.28t/d，自建污水处理站设计处理能力为

10t/d，可满足项目废水处理需求。本项目自建污水处理站处理工艺为：调节

池+气浮机+一体化污水处理设施“A2O工艺（即厌氧+缺氧+好氧）+沉淀池”，

处理规模为 10m3/d，其工艺流程如下：

图 4-1 污水处理站工艺流程图

废水处理工艺简述：

①调节池：通过水质、水量的调节均衡和预沉淀，主要去除污水中的杂

质，产生的杂质定期清理。

②气浮机：气浮工艺是一项从水及废水中分离固体颗粒高效快速的方法。

它的工作原理是将处理过的部分废水循环流入溶气罐，在加压空气状态下，

空气过饱和溶解，然后在气浮池的入口处与加入絮凝剂的原水混合，由于压

力减小，过饱和的空气释放出来，形成了微小气泡，迅速附着在悬浮物上，

将它提升至气浮池的表面。从而形成了很容易去除的污泥浮层，较重的固体

物质沉淀在池底，也被去除。

③A2O：即厌氧-缺氧-好氧法，生物脱氮除磷工艺的简称。厌氧池：原污

水及从沉淀池排出的含磷回流污泥同步进入厌氧池，其主要功能是释放磷，

同时对部分有机物进行氨化。缺氧池：污水经厌氧池进入缺氧池，其首要功

能是脱氮，硝态氮是通过内循环由好氧池进来的，循环的混合液量较大。好

氧池：混合液由缺氧池进入好氧池，其功能是多重的，去除 BOD5、硝化和

吸收磷都是在该好氧池内进行的，混合液中含有 NO3-N，污泥中含有过剩的

https://baike.baidu.com/item/%E5%8E%8C%E6%B0%A7%E5%8F%8D%E5%BA%94%E5%99%A8/576086?fromModule=lemma_inlink
https://baike.baidu.com/item/%E5%9B%9E%E6%B5%81%E6%B1%A1%E6%B3%A5/10863748?fromModule=lemma_inlink
https://baike.baidu.com/item/%E5%8E%8C%E6%B0%A7%E5%8F%8D%E5%BA%94%E5%99%A8/576086?fromModule=lemma_inlink
https://baike.baidu.com/item/%E7%A1%9D%E6%80%81%E6%B0%AE/3861726?fromModule=lemma_inlink


- 56 -

磷，而污水中的 BOD5（或 COD）则得到去除，混合液从好氧池回流到缺氧

池。

④沉淀池：在沉淀池的沉淀区内，通过调整水流速度和水的停留时间，

使悬浮物在重力作用下自然沉降。污泥区用于存储和浓缩沉降下来的污泥。

污泥部分进入污泥池，部分回流到厌氧池。污水处理站产生的污泥经收集后

外售，用于制作有机肥；经过沉淀后的上清液通过宝丰高新技术产业开发区

污水收集管网，最终进入宝丰县污水处理厂二期工程进行进一步处理。

根据《排污许可证申请与核发技术规范 农副食品加工工业-淀粉工业》

（HJ 860.2-2018）推荐的可行技术，本项目废水治理措施可行性分析见下表：

表 4-8 项目废水治理措施可行性分析

污水

类别

设施

名称

处理

能力

治理

工艺

推荐的

可行技术
本项目治理措施

是否为

可行技术

生活

污水
化粪池 12t/d 化粪池

沉淀和厌

氧发酵

本项目生活污水依托

园区现有化粪池处理

后，进入宝丰县污水处

理厂二期工程处理

可行

洗车

废水

污水处

理站
10t/d

调节池

+气浮

机+一
体化污

水处理

设施

（厌氧

池+缺
氧池+
好氧池

+沉淀

池）

预处理：

除油、沉

淀、过滤

等；二级

处理：厌

氧

（UASB
、EGSB、
IC等）+
好氧

本项目生产废水经自

建污水处理站处理后，

进入宝丰县污水处理

厂二期工程处理

可行

综上，本项目废水治理措施为《排污许可证申请与核发技术规范 农副食

品加工工业-淀粉工业》（HJ 860.2-2018）推荐可行技术，项目废水处理措施

可行。

（2）废水排放达标可行性分析

①生活污水

本项目生活污水经汇众产业园内现有化粪池预处理达标后，排入开发区

https://baike.baidu.com/item/COD/1016732?fromModule=lemma_inlink


- 57 -

污水管网，最终进入宝丰县污水处理厂二期工程进行处理。按照《建筑给排

水设计规范》（GB50015-2003）相关要求，化粪池在设计时废水停留时间宜

采用 12-24h。经现场调查，汇众产业园内现有 2座化粪池，每座 12m3，距离

本项目最近的一座位于厂房西南侧，目前由园区内北部企业使用，初步统计

园区北部几家企业生活污水产生量约 6m3/d，化粪池余量为 6m3/d，本项目生

活污水排放量为 0.58m3/d，污水排放量较少，不会对现有化粪池的处理能力

造成冲击，因此园区内现有化粪池可满足本项目生活污水处理需要。根据项

目生活污水产排情况一览表，本项目生活污水经化粪池处理后各污染因子排

放浓度均可满足《污水综合排放标准》（GB8978—1996）表 4三级标准及宝

丰县污水处理厂二期工程进水指标，可实现达标排放。

②生产废水

根据项目生产废水产排情况一览表源强分析，本项目生产废水经自建污

水处理站处理后各污染物排放浓度均满足《污水综合排放标准》（GB

8978-1996）表 4三级标准及宝丰县污水处理厂二期工程进水水质要求。本项

目生产废水排放量为 8.28t/d，自建污水处理站设计处理能力为 10t/d，可满足

项目废水处理需求。因此，本项目生产废水处理设施采用工艺和设计处理能

力均可满足本项目生产废水处理需求。

1.3废水间接排放可行性分析

本项目生活污水经园区内现有化粪池预处理后，经集聚区污水管网排入

宝丰县污水处理厂二期工程进一步处理；本项目生产废水经自建污水处理站

处理后，经集聚区污水管网排入宝丰县污水处理厂二期工程进一步处理。宝

丰县污水处理厂位于规划东四环路与前进路交叉口，净肠河以南。现状污水

厂总规模为 4万m3/d，一期、二期设计规模均为 2万m3/d，服务范围主要为

宝丰县城区（一期工程）和产业聚集区（二期工程），西至西环路，北至北

环路，南至迎宾大道，东至东三环路。



- 58 -

一期工程于 2006年建成投产，设计出水执行《城镇污水处理厂污染物排

放标准》（GB18918-2002）一级B标准，2011年增加深度处理工艺，采用“粗

格栅→细格栅及旋流沉砂池→奥贝尔氧化沟→反应及斜板沉淀池→气水反冲

滤池→紫外消毒渠”的处理工艺，出水水质执行《城镇污水处理厂污染物排放

标准》（GB18918-2002）一级A标准。

二期工程于 2014年建成投产，采用“粗格栅→细格栅及旋流沉砂池→改

良氧化沟→反应及斜板沉淀池→纤维转盘滤池→紫外消毒渠”的处理工艺，出

水水质执行《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）一级A标

准。

根据调查，宝丰县污水处理厂一期、二期工程分别设置进水口，产业集

聚区废水进入宝丰县污水处理厂二期工程处理。2022年度，二期工程处理水

量平均 1.8万m3/d，每日尚有 1560吨的余量。

根据工程分析可知，本项目运营期外排废水总量 8.86m3/d（2923.8m3/a），

不会对污水处理厂产生冲击，本项目在宝丰县污水处理厂二期工程的收水范

围内；本项目外排废水水质满足《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表 4

三级标准以及宝丰县污水处理厂二期工程厂的收水水质要求。因此，本项目

生活污水及生产废水经过处理后，排入宝丰县污水处理厂二期工程进一步处

理是可行的。

1.4 废水排放口基本情况

根据《排污许可证申请与核发技术规范 农副食品加工工业-淀粉工业》

（HJ 860.2-2018），本项目废水间接排放口基本情况见下表：



- 59 -

表 4-9 废水间接排放口基本情况一览表

序

号

排放口

编号

排放口地理坐标

废水排

放量

（t/a）

排

放

去

向

排放

规律

宝丰县污水处理厂

二期工程收水水质

标准

经度（°） 纬度（°） 污染物

收水水

质标准

（mg/
L）

1

DW001
（生活

污水）
113.043820 33.845369 191.4

宝

丰

县

污

水

处

理

厂

二

期

工

程

间断

排放，

排放

期间

流量

不稳

定且

无规

律，但

不属

于冲

击型

排放

pH（无量

纲）
6~9

2 悬浮物

（SS） 160

3 化学需氧

量（COD） 350

4 BOD5 160

5
DW002
（生产

废水）
113.044882 33.845122 2732.4

氨氮 30

6 总氮 /

7 总磷 /

8 动植物油 /
备注：本项目外排废水水质满足《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表 4三级标

准以及宝丰县污水处理厂二期工程厂的收水水质要求。《污水综合排放标准》

（GB8978-1996）表 4三级标准污染物排放浓度限值分别为：COD：500mg/L、BOD5：

300mg/L、SS：400mg/L、氨氮：/、总氮：/、总磷：/、动植物油：100mg/L。

1.5监测计划

根据《排污单位自行监测技术指南 农副食品加工业》（HJ 986-2018），

结合项目运营期间废水污染物排放特点，制定本项目的污染源监测计划，本

项目废水监测计划如下：

表 4-10 本项目废水监测计划表

监测点位 监测指标 监测频次 执行标准

生产废水

排放口

流量、pH、CODcr、氨

氮、总氮、BOD5、SS、
总磷、动植物油

半年/次

《污水综合排放标准》

（GB8978-1996）表 4三级标准以

及宝丰县污水处理厂二期工程厂

的收水水质标准

2、大气污染物

根据《污染源源强核算技术指南 准则》（HJ 884-2018）、《排污许可

证申请与核发技术规范 农副食品加工工业-淀粉工业》（HJ 860.2-2018）、